
CLARO a absolvição da servidora processada, com o consequente arqui-
vamento do Processo Administrativo Disciplinar n° 020/2023.

Sorriso-MT, 20 de setembro de 2024.

Assinado digitalmente

Bruno Eduardo Pecinelli Delgado

Secretário Municipal de Administração

LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N. º 040/2024

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O CONHE-
CIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra aberto procedimento
licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO tendo como finalida-
de definir o conjunto de elementos que nortearão o procedimento licitatório
para:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE GELO E LOCAÇÃO DE MOBILIÁRIOS (MESAS, CADEIRAS
E CAIXAS TÉRMICAS) DESTINADO AS UNIDADES DAS SECRETARI-
AS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO/MT.

Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br.

Data de Início para o recebimento das propostas: das 14:00 horas (horário
de Brasília) do dia 23/09/2024 até às 13:00 horas (horário de Brasília) do
dia 10/10/2024.

Data e horário de início da sessão: Dia 10/10/2024 as 14:00 horas (horário
de Brasília).

Julgamento: MAIOR DESCONTO POR LOTE.

Regime de execução: EMPREITADA GLOBAL.

O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Depar-
tamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através
do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Agente de Contratação
na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às
13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone
(66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.

VANDERSON CUNHA DEL SENT – AGENTE DE CONTRATAÇÃO Pre-
feitura Municipal Sorriso/MT.

LICITAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DISPENSA ELETRÔNICA – 016/2024

O MUNICIPIO DE SORRISO TORNA PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO DO
PROCESSO LICITATÓRIO Dispensa Eletrônica – 016/2024 tendo como
objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS VIDEOMONITORAMENTO (CÂ-
MERAS IPS FIXAS, CÂMERAS OCR/LPR, CÂMERAS SPEED DOME
IP E INTELBRAS) NAS VIAS PÚBLICAS DE SORRISO-MT.” CONFOR-
ME A SEGUIR, empresa vencedora do lote 01: 46.703.316 LUAN ERIK
FAVARAO BARBOSA CNPJ/CPF Nº 46.703.316/0001-40; COM O PER-
CENTUAL DE DESCONTO DE 28,50% (VINTE E OITO E MEIO POR
CENTO). ARI GENÉZIO LAFIN – PREFEITO MUNICIPAL.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO – PUBLICAÇÃO DA DECISÃO DE PROCESSO

ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR - PORTARIA Nº 014/2024.

Referência: Processo Administrativo Disciplinar n° 005/2024

EXTRATO – PUBLICAÇÃO DA DECISÃO DE PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO DISCIPLINAR - PORTARIA Nº 014/2024.

Ementa: Processo Administrativo Disciplinar. Absolvição do servidor pro-
cessado, arquivamento do processo.

O Secretário Municipal de Administração Bruno Eduardo Pecinelli Del-
gado, no uso de suas atribuições, FAZ SABER: Publicação da decisão
do processo administrativo disciplinar 005/2024– Portaria SEMAD nº 014/
2024 instaurado em face do servidor Nivaldo de Lima, matrícula nº 2469,
nos seguintes termos: Após análise dos elementos de provas anexados ao
presente feito, firme nos princípios da Administração Pública, dentro dos
limites permitidos em lei, haja vista a ausência de provas quanto à auto-
ria dos fatos imputados, DECLARO a absolvição do servidor processado,
com o consequente arquivamento do Processo Administrativo Disciplinar
n° 005/2024.

Sorriso-MT, 20 de setembro de 2024.

Assinado digitalmente

Bruno Eduardo Pecinelli Delgado

Secretário Municipal de Administração

LICITAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - 035/2024

Aviso de Homologação Pregão Eletrônico - 035/2024 - O MUNICIPIO
DE SORRISO TORNA PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO LI-
CITATÓRIO Pregão Eletrônico 035/2024 TENDO COMO OBJETO “RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E COR-
RETIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER
AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME ESPE-
CIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA ELABORA-
DO PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES. ” CONFORME A SEGUIR,
empresa vencedora: BARCELLOS COMERCIO E REPRESENTACOES
LTDA CNPJ/CPF Nº 15.100.601/0001-43. VALOR TOTAL R$ 224.660,45
VALOR TOTAL GERAL R$ 224.660,45. ARI GENEZIO LAFIN - PREFEI-
TO MUNICIPAL.

GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA Nº 2.184 DE 23 DE SETEMBRO 2024.

PORTARIA Nº 2.184 DE 23 DE SETEMBRO 2024.

Dispõe sobre a concessão do benefício de Salário Maternidade em favor
da servidora Josiane Aparecida Souza, e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso,
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder o benefício deSalário Maternidade em favor da servidora
Josiane Aparecida Souza, matrícula nº 709, efetiva no cargo de Auxiliar
Administrativo, lotada na Secretaria Municipal de Administração, com a to-
talidade da remuneração de contribuição a partir de 10 de setembro de
2024 a 09 de março de 2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a 10 de setembro de 2024.

Sorriso, Estado de Mato Grosso em 23 de setembro de 2024.

Assinado digitalmente

ARI GENÉZIO LAFIN

Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.

Publique-se. Cumpra-se.

Assinado digitalmente

BRUNO EDUARDO PECINELLI DELGADO

24 de Setembro de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.577

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 807 Assinado Digitalmente


